
20  diário oficial Nº 34.845 Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

OBJETO: Aquisição Emergencial de Medicamentos Injetáveis e Comprimi-
dos com estoque crítico para atender a necessidade por 90 (noventa) dias 
nas Unidades de Terapia Intensiva e Serviço de Apoio a Triagem – SAT e 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 25/01/2022 e término em 24/04/2022.
PROCESSO: 2021/1116993
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 754119
PORTARIA N° 19, DE 25 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foi designada pelo Decreto 
Governamental datado de 01 de dezembro de 2021, publicado no DOE-PA-
RÁ no 34.783 de 02 de Dezembro de 2021, considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Elza Cláudia Fragoso Oliveira - Matrícula n° 
5829909/1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 17/2022 – HOSPMED COMÉRCIO EIRELI – EPP
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para assistência respira-
tória dos pacientes adultos e pediátricos internados na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/01/2022 e término em 24/07/2022.
PROCESSO: 725670/2021
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 127/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 754166

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 22/2022
Objeto: Aquisição emergencial de Colchões piramidal tipo caixa de Ovo 
para atender a necessidade de 90 (noventa) dias de todas as unidades Clí-
nicas Assistenciais, Unidade de Terapia Intensiva Adulto, Centro Cirúrgico, 
Centro Obstétrico, Hemodinâmica e setores de Emergência Cardiológica e 
Psiquiátrica da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.             
Valor: R$ 69.250,00 (Sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais).
Data de Assinatura: 26/01/2022
Vigência: Início em 27/01/2022 e término em 26/04/2022.
Dispensa de Licitação n º 10/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269 E SUAS RESPECTIVAS SUBFONTES E 
SUPERAVITS.
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
ENDEREÇO: Rua dos Tamoios, n° 263 – Anexo “A” - Jurunas
BELÉM/PA – CEP: 66.025-540
TELEFONE: (91) 3223-1154
E-MAIL: pinheiroscomercio@hotmail.com
ORDENADORA: MARGARETH BRAUN IMBIRIBA

Protocolo: 754243
PORTARIA N° 45, DE 27 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 01 de dezembro de 2021, publicado no 
DOE-PARÁ no 34.783 de 02 de dezembro 2021,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a servidora Milene de Andrade Gouvea Tyll (matrícula n° 
54184216 /2) para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 22/2022 – PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI – ME.
OBJETO: Aquisição emergencial de Colchões piramidal tipo caixa de Ovo 
para atender a necessidade de 90 (noventa) dias de todas as unidades Clí-
nicas Assistenciais, Unidade de Terapia Intensiva Adulto, Centro Cirúrgico, 
Centro Obstétrico, Hemodinâmica e setores de Emergência Cardiológica e 
Psiquiátrica da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 27/01/2022 e término em 26/04/2022.
PROCESSO 2021/1298067
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 10/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 754226
Contrato N° 17/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para Assistência Respira-
tória dos pacientes adultos e pediátricos internados na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 59.919,60 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E DE-
ZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 127/2021
Data Assinatura: 25/01/2022

Vigência: Início em 25/01/2022 e término em 24/07/202
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269, 0103, 0130 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: HOSPMED COMÉRCIO EIRELI - EPP
ENDEREÇO: RUA MATIAS BARBOSA Nº 76 – FLORESTA
BELO HORIZONTE - MG
CEP: 31.015-160
TELEFONE: (31)3063-1440 – 3467-3452
E-MAIL: hospmedc@gmail.com – licitacaohospmed1@gmail.com; hosp-
med.bh@gmail.com
ORDENADORA: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 754177
CONTRATO Nº 412/2021
Valor Anual Estimado: R$ 152.064,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais, 
sessenta e quatro reais)
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação do 
serviço de publicação no Diário Oficial do Estado do Pará de atos oficiais 
e demais matérias de interesse da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV.
Data de Assinatura: 07/12/2021
Vigência: início em 07/12/2021 e término em 06/12/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.131.1508.8233
Natureza da Despesa: 339139
Fonte do Recurso: 0103
Contratado:
NOME: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: TRAVESSA DO CHACO 2271- MARCO
BELÉM/ PA – CEP: 66.093-410
Telefone: (91) 4009-7800
E-mail:  contratos@ioe.pa.gov.br
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 754085
Contrato Nº 09/2022
Objeto: Aquisição Emergencial de Medicamentos Injetáveis e Comprimi-
dos com estoque crítico para atender a necessidade por 90 (noventa) dias 
nas Unidades de Terapia Intensiva e Serviço de Apoio a Triagem – SAT e 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
Valor: R$ 673,20 (SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 25/01/2022
Vigência. Início em 25/01/2022 e término em 24/04/2022
Dispensa nº 05/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superávits
Plano Interno 1040008288C e ou 7684 COVIDPA
Origem do Recurso: Estad0ual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL Nº 2196 - PEDREIRA
BELÉM - PA – CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 754118

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 14/2022
A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Especiali-
zada para realização de Auditoria Diagnóstica no Processo de Acreditação 
Hospitalar com base no manual vigente de Acreditação Hospitalar/ONA, na 
Fundação Pública Estadual de Clinicas GASPAR Vianna (FPEHCGV) com-
preendendo o Hospital Gaspar Vianna e a Clínica de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme espe-
cificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital; para execução nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/02/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 754080


